
UCHWAŁA NR VIII/40/2024 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Wińsko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465), w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz 338 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie ze żłobka prowadzonego przez Gminę Wińsko jest odpłatne. 

2. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 obejmuje: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku, 

2) opłatę za wyżywienie dziecka przebywającego w żłobku. 

§ 2. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1 500,00 zł. 

2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 9,60 zł dziennie. 

§ 3. 1. Opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 nie ponosi się w okresie zamknięcia żłobka z powodu przerwy 
wakacyjnej lub przyczyn losowych. 

2. Opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2 nie ponosi się za każdy dzień nieobecności dziecka w żłobku, pod 
warunkiem poinformowania żłobka o zaistniałej sytuacji z jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 4. Traci moc Uchwała XLIV/323/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Wińsko. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: E468112E-ABC4-4472-A064-36B334FF2B3F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Średniomiesięczny koszt utrzymania 1 dziecka w żłobku w roku 2024 wynosi 2100,00 zł,                  
w związku z tym koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku, dla którego 
podmiotem prowadzącym jest Gmina Wińsko. 

Jednocześnie z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r.                                     
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny Rodzic” (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 858), która wprowadziła do systemu prawnego – nowe świadczenie pn. „Aktywnie w żłobku”, 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do żłobka, którym 
przysługuje dofinansowanie do kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku w wysokości do 1500 zł miesięcznie 
na dziecko, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w żłobku. 

Zgodnie z projektem niniejszej uchwały wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku będzie równa kwocie, 
jaką rodzic otrzyma z dofinansowania. W konsekwencji tego wraz z uruchomieniem środków rodzice nie będą 
ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka w żłobku. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

Id: E468112E-ABC4-4472-A064-36B334FF2B3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/40/2024 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


